
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화관광과
정책: 문화예술진흥 및 지역문화기반구축(문화및관광/문화예술)
단위: 전통문화 계승 발전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화관광과 17,243,475 15,124,670 2,118,805

국            590,404 539,404 51,000

기            162,618 145,118 17,500

시          3,484,237 3,175,987 308,250

군         13,006,216 11,264,161 1,742,055

문화예술진흥 및 지역문화기반구축(문화및관광/문화예술) 589,143 689,543 △100,400

시             36,000 36,000 0

군            553,143 653,543 △100,400

전통문화 계승 발전 134,125 139,525 △5,400

전통 제례행사 지원 17,800 21,300 △3,500

307 민간이전 17,800 21,300 △3,500

02 민간경상보조 17,800 21,300 △3,500

  ◎박제상유적지 춘향제                     0              3,500          △3,500  경정 0원

문화유산 보존 지원 25,325 27,225 △1,900

301 일반보상금 0 1,900 △1,900

10 행사실비보상금 0 1,900 △1,900

  ◎문화행사 참석자 실비보상                     0              1,900          △1,900  경정 0원

지역문화예술 진흥 38,618 133,618 △95,000

지역문화예술행사 개최 38,618 133,618 △95,000

307 민간이전 0 95,000 △95,000

04 민간행사보조 0 95,000 △95,000

  ◎유라시아대륙 바위그림 전                     0             95,000         △95,000  경정 0원

문화재 관리(문화및관광/문화재) 1,171,861 1,022,361 149,500

국            539,404 539,404 0

시            338,627 189,127 149,500

군            293,830 293,830 0

문화재 보존관리 1,171,861 1,022,361 149,500

국            539,404 539,404 0

시            338,627 189,127 149,500

군            293,830 293,830 0

문화재 관리 232,801 225,801 7,000

시            109,469 102,469 7,000

군            123,332 123,332 0

401 시설비및부대비 27,000 20,000 7,000

시              7,000 0 7,000

군             20,000 20,000 0

01 시설비 27,000 20,000 7,000

  ◎반구대 연로개수기 명문간판 설치(성립전)
                7,000                  0            7,000      경정 7,000,000원

시              7,000 0 7,000

문화재 보수 및 토지매입 110,000 50,000 60,000

시             85,000 25,000 60,000

군             25,000 25,000 0
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부서: 문화관광과
정책: 문화재 관리(문화및관광/문화재)
단위: 문화재 보존관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 110,000 50,000 60,000

시             85,000 25,000 60,000

군             25,000 25,000 0

01 시설비 110,000 50,000 60,000

  ◎만정헌 보수(성립전)                60,000                  0           60,000

    ○실시설계비                 8,000                  0            8,000  8,000,000원

시              8,000 0 8,000

    ○시설비                52,000                  0           52,000  52,000,000원

시             52,000 0 52,000

문화재 보수 정비 751,340 668,840 82,500

국            485,000 485,000 0

시            132,500 50,000 82,500

군            133,840 133,840 0

402 민간자본이전 550,000 467,500 82,500

국            385,000 385,000 0

시             82,500 0 82,500

군             82,500 82,500 0

01 민간자본보조 550,000 467,500 82,500

  ◎석남사부도 불량건물 개축공사(성립전)
               82,500                  0           82,500      82,500,000원

시             82,500 0 82,500

관광진흥 및 관광자원 개발(문화및관광/관광) 2,607,673 2,488,853 118,820

국             40,000 0 40,000

기             28,500 11,000 17,500

시            188,750 30,000 158,750

군          2,350,423 2,447,853 △97,430

관광홍보 및 축제지원 765,340 616,970 148,370

기             11,000 11,000 0

시            180,000 30,000 150,000

군            574,340 575,970 △1,630

울주외고산옹기축제 305,020 156,650 148,370

시            150,000 0 150,000

군            155,020 156,650 △1,630

201 일반운영비 5,020 6,650 △1,630

01 사무관리비 5,020 6,650 △1,630

  ◎옹기축제추진위원회 회의참석수당
                5,020              6,650          △1,630      경정 5,020,000원

307 민간이전 300,000 150,000 150,000

시            150,000 0 150,000

군            150,000 150,000 0

04 민간행사보조 300,000 150,000 150,000

  ◎울주외고산옹기축제(성립전)
              300,000            150,000          150,000      경정 300,000,000원

시            150,000 0 150,000

군            150,000 150,000 0

관광지 운영 및 시설물 관리 344,079 351,829 △7,750
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부서: 문화관광과
정책: 관광진흥 및 관광자원 개발(문화및관광/관광)
단위: 관광지 운영 및 시설물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             40,000 0 40,000

기             17,500 0 17,500

시              8,750 0 8,750

군            277,829 351,829 △74,000

관광지 운영 및 관리 227,397 271,397 △44,000

201 일반운영비 173,005 217,005 △44,000

01 사무관리비 133,543 160,543 △27,000

  ◎임차료                89,551            116,551         △27,000

    ○진하해수욕장 백사장 정비                71,289             98,289         △27,000

      。백사장 정비 중장비                23,000             40,000         △17,000

      。태풍피해 백사장 정비 중장비                     0             10,000         △10,000

  경정 23,000,000원

  경정 0원

02 공공운영비 35,662 52,662 △17,000

  ◎공공요금 및 제세                26,000             37,600         △11,600

    ○관광지 시설물 전기요금(화장실, 조명표지
      판 등)                 1,800              4,800          △3,000

    ○명선도 전기요금                 7,200             13,200          △6,000

    ○진하해수욕장 시설물 상수도요금
                2,200              4,800          △2,600

  ◎차량선박비                 9,662             15,062          △5,400

    ○구조선 유류비                 9,662             13,562          △3,900

    ○구조선 선박비                     0              1,500          △1,500

        경정 1,800,000원

  경정 7,200,000원

        경정 2,200,000원

  경정 9,662,000원

  경정 0원

관광지 시설물 유지관리 76,682 80,432 △3,750

기             17,500 0 17,500

시              8,750 0 8,750

군             50,432 80,432 △30,000

401 시설비및부대비 76,682 80,432 △3,750

기             17,500 0 17,500

시              8,750 0 8,750

군             50,432 80,432 △30,000

01 시설비 76,250 80,000 △3,750

  ◎진하해수욕장 시설물 공사                30,000             60,000         △30,000

    ○명선도 야간조명 보수공사                     0             30,000         △30,000

  ◎관광안내표지판 설치(성립전)                26,250                  0           26,250

  경정 0원

  26,250,000원

기             17,500 0 17,500

시              8,750 0 8,750

해수욕장 시설개선 40,000 0 40,000

국             40,000 0 40,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

국             40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

  ◎해수욕장 시설개선(성립전)                40,000                  0           40,000  40,000,000원

국             40,000 0 40,000

전통과 역사의 관광자원화 1,378,254 1,400,054 △21,800

외고산 전통옹기마을 문화관광 자원화사업 344,636 354,636 △10,000
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부서: 문화관광과
정책: 관광진흥 및 관광자원 개발(문화및관광/관광)
단위: 전통과 역사의 관광자원화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 168,487 178,487 △10,000

02 공공운영비 98,920 108,920 △10,000

  ◎공공요금 및 제세                85,520             95,520         △10,000

    ○전기요금                50,000             60,000         △10,000  경정 50,000,000원

옹기마을 환경정비사업 1,033,618 1,045,418 △11,800

207 연구개발비 18,200 30,000 △11,800

01 연구용역비 18,200 30,000 △11,800

  ◎옹기마을 철도육교 도시계획시설 결정용역
               18,200             30,000         △11,800      경정 18,200,000원

생활체육활성화(문화및관광/체육) 10,379,104 8,293,664 2,085,440

국             11,000 0 11,000

기            134,118 134,118 0

시          2,920,860 2,920,860 0

군          7,313,126 5,238,686 2,074,440

체육활동 및 행사지원 1,430,902 1,419,902 11,000

국             11,000 0 11,000

기            134,118 134,118 0

시            120,860 120,860 0

군          1,164,924 1,164,924 0

농어촌 청소년 유망선수 지원 11,000 0 11,000

국             11,000 0 11,000

301 일반보상금 11,000 0 11,000

국             11,000 0 11,000

02 장학금및학자금 11,000 0 11,000

  ◎농어촌청소년 유망선수 장학금(성립전)
               11,000                  0           11,000      11,000,000원

국             11,000 0 11,000

체육시설 설립 및 관리 8,948,202 6,873,762 2,074,440

시          2,800,000 2,800,000 0

군          6,148,202 4,073,762 2,074,440

생활체육시설 유지 관리 672,082 679,082 △7,000

201 일반운영비 40,040 47,040 △7,000

01 사무관리비 15,040 22,040 △7,000

  ◎임차료                 8,940             19,440         △10,500

    ○국유재산(범서구영지구 외3개소)
                8,940             19,440         △10,500

  ◎일반수용비                 3,500                  0            3,500

    ○서생체육공원 안내간판 정비                 3,500                  0            3,500

        경정 8,940,000원

  3,500,000원

청량운동장 조성 사업 2,081,440 0 2,081,440

401 시설비및부대비 2,081,440 0 2,081,440

01 시설비 2,074,000 0 2,074,000

  ◎청량운동장 조성 사업(재정보전금)
            2,074,000                  0        2,074,000      2,074,000,000원
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부서: 문화관광과
정책: 생활체육활성화(문화및관광/체육)
단위: 체육시설 설립 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 시설부대비 7,440 0 7,440

  ◎청량운동장 조성 사업(재정보전금)
                7,440                  0            7,440      7,440,000원

재무활동(문화관광과)(문화및관광/관광) 2,416,315 2,550,870 △134,555

보전지출(문화관광과) 269,804 0 269,804

반환금 269,804 0 269,804

802 반환금기타 269,804 0 269,804

01 국고보조금반환금 80,139 0 80,139

  ◎석남사 단청공사                10,537                  0           10,537

  ◎간월사지 석조여래좌상 보호각 개축
                2,061                  0            2,061

  ◎울산 언양성당 본관 및 사제관 보수
                  285                  0              285

  ◎문화재특별관리비 지원사업                 5,258                  0            5,258

  ◎울주외고산 옹기축제                59,285                  0           59,285

  ◎관광안내표지판 설치사업                 2,708                  0            2,708

  ◎스포츠바우처 시범사업                     5                  0                5

  10,537,000원

      2,060,100원

      285,000원

  5,257,960원

  59,285,000원

  2,708,000원

  5,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 189,665 0 189,665

  ◎석남사 단청공사                 5,268                  0            5,268

  ◎간월사지 석조여래좌상 보호각 개축
                  442                  0              442

  ◎울산 언양성당 본관 및 사제관 보수
                  143                  0              143

  ◎문화재특별관리비 지원사업                 1,127                  0            1,127

  ◎문화재관리 인부임                   817                  0              817

  ◎석계서원 보수정비                 9,108                  0            9,108

  ◎목재문화재 시설관리                   672                  0              672

  ◎문화재 긴급보수                 2,250                  0            2,250

  ◎충의효열테마관광자원화사업                79,707                  0           79,707

  ◎울주문화원 사업활동비 지원                 4,000                  0            4,000

  ◎울주외고산 옹기축제                84,774                  0           84,774

  ◎관광안내표지판 설치사업                 1,354                  0            1,354

  ◎스포츠바우처 시범사업                     3                  0                3

  5,268,000원

      441,450원

      142,500원

  1,126,700원

  817,000원

  9,107,500원

  672,000원

  2,250,000원

  79,706,060원

  4,000,000원

  84,773,330원

  1,354,000원

  2,500원

내부거래지출(문화관광과) 2,146,511 2,550,870 △404,359

시설관리공단 운영 2,146,511 2,550,870 △404,359

309 공기업경상전출금 2,146,511 2,550,870 △404,359

02 공사ㆍ공단경상전출금 2,146,511 2,550,870 △404,359

  ◎시설관리공단 운영(체육시설물)
              706,753            784,518         △77,765

  ◎시설관리공단 운영(문예회관)
            1,197,540          1,482,872        △285,332

      경정 706,753,000원

      경정 1,197,540,000원
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부서: 문화관광과
정책: 재무활동(문화관광과)(문화및관광/관광)
단위: 내부거래지출(문화관광과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎시설관리공단 운영(울주문화의집)
               83,799            116,605         △32,806

  ◎시설관리공단 운영(박제상기념관)
              158,419            166,875          △8,456

      경정 83,799,000원

      경정 158,419,000원
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